CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº. 3.137, de 30 de 
dezembro de 2020, que “Estima a receita e fixa a despesa 
do Município de Tanabi, para o exercício de 2021”;

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente, um Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 140.000,00 (cento 
e quarenta mil reais), distribuídos às seguintes dotações:
02 03 00 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0004.2010.0000 Conservação do Patrimônio Público.........................140.000,00

Ficha 54 – 4.4.90.51.00 Obras e Instalações

Art. 2º. O crédito aberto na forma do artigo anterior